Cemal Paşa, İstanbul’dan başlayan uzun yolculuğundan iki gün sonra Şam’a
ulaşmıştır. Suriye’nin başkenti olan Şam bir anlamda Çöl’ün sulak vahasıydı. Cemal Paşa
Şam’a ulaşır ulaşmaz sefer hazırlıklarına başlamıştır. Tek kelimeyle Cemal Paşa Suriye’de
adeta devlet içinde devlet gibi kudretli idi.24 Başkumandanlığın 26 Ağustos 1330 (8 Eylül
1914) tarihli emrine göre 8. Kolordu gönüllü bedevilerle hareket edecek, 7. Kolordu ve
jandarma birlikleri Suriye’yi muhtemel bir saldırıya karşı koruyacaktı. Bununla birlikte
Başkumandanlık emrinde seferin hedefi, varacağı nokta ve hareket tarzı hakkında herhangi
bir bilgi verilmemişti.

30 Osmanlı makamları aslında Şerif Hüseyin ve oğlunun Osmanlı Devleti’ne karşı bir tavır ve hareket içinde
olduğunu biliyordu. II. Kanal Seferi’nden aylar önce Ali Bey’in hareketlerinin kontrol edilmesi konusunda gerek
4. Ordu Komutanlığı, gerekse Medine Muhafız Komutanlığı uyarılmaktaydı. Örneğin; Dahiliye Nezareti’nin 21
Mart 1332 (3 Nisan 1916) tarihli yazısında Ali Bey’in Mısır Seferi’ne iştirak etmek üzere Medine’ye geldiği
belirtildikten sonra “başka bir sıfat-ı fevkû’l-âdesinin” olmadığı ve “müdâhalâtına meydan verilmemesi”
istenmekteydi. BOA., DH.ŞRF., 62/21, 29 Ca. 1334

Çöldeki teşkilatlanma ve hazırlık kanalın stratejik bir hedef olmaktan çıkmayacağını
göstermekteydi. Bununla birlikte Mart başlarında Çanakkale cephesinin açılması
tarafların gücünü yeni bir sahada toplamasına neden olmuştur. Bu bakımdan Türk
Başkumandanlığı’nın 20 Şubat 1330 (5 Mart 1915) tarihli telgrafı sonraki gelişmelerin
seyrini belirlemesi bakımından da önemlidir. Söz konusu telgrafta 19 Şubat 1915
tarihinden itibaren Çanakkale Boğazı’na taarruz ettikleri belirtildikten sonra, taarruzlarına
devam edip karaya asker çıkaracakları ve Rusya’nın İtilaf devletlerinin yanında savaşa
devam etmeleri için Boğazları kontrol etmek istedikleri yönde haber alındığı bildirilmiştir.

Bunun da İngiltere’nin kanalın tarafsızlığını ihlal etmiş olması
nedeniyle savaş ve devletler hukuku açısından geçerli ve gerekli olduğunu ileri sürerek
açıklamıştır.59

Başkumandanlık Vekâleti’nin 31 Mayıs 1331 (13 Haziran 1915) tarihli telgrafında
İngilizlerin Mısır seferinden Türklerin vazgeçtiği haberlerini yayarak Mısır’dan serbestçe
kuvvet sevk ettiğini, dolayısıyla da Mısır seferinin tekrar yapılacağını gösterir hareketlerle
İngiltere’nin kanalda hareketsiz bırakılmasının istenilmesi üzerine, Temmuz, Ağustos
ve Eylül aylarında kanala taciz hareketleri devam etmiştir.

Enver Paşa, Medine’de Şerif Hüseyin ve oğlu Faysal’ın
şeklen de olsa bağlılığını görmüştür. Şerif görünüşteki bağlılığını oğlu Faysal vasıtasıyla
Enver ve Cemal paşalara takdim ettiği birer altın kılıçla göstermiş, karşılığında da savaşa
mahsus altın ve gümüş imtiyaz madalyaları almıştır. Enver Paşa, Şerif’e gönderdiği 20
Şubat 1331 (5 Mart 1916) tarihli yazıda onu “bidayetten (başından) beri Cihad-ı Mukaddes
esnasında fedakârlık gösteren” olarak addetmiştir. Oysa, Ali Fuad Bey’in Lawrence’ın
“Çöl’de İsyan” kitabına atfen naklettiği ve Şerif Ali, Faysal ve Arap şeyhleri arasında
geçen bir konuşmada aslında Arap isyanının artık an meselesi olduğu görülmüştür.